
PROJEKTY PRO VÝZNAMNÉ 
PIVOVARY V AFRICE 
WITKOWITZ ENVI se svým dlouholetým belgickým partnerem 
realizuje průmyslové čistírny odpadních vod pro místní pivovary 
za využití anaerobních technologií, a to jak projekčně, výrobně 
tak i závěrečnou instalací. Aktuálně probíhá realizace čistírny 
odpadních vod v hlavním městě Demokratické republiky Kongo, 
Kinshasa pro pivovar Castel Bracongo. Ve stejném období také 
finišuje s výstavbou nádrží a technologických zařízení v rámci 
čistírny odpadních vod pro firmu Castel – výrobce piv a nealko-
holických nápojů ve městě Bouaflé na území Pobřeží Slonoviny.

UŽ TŘI ROKY 
#JSMEWITKOWITZ 
Je to tři roky. Tři roky plné 
největších změn v  novém 
století. Když Martin Ulčák 
3.  prosince 2019 představo-
val WITKOWITZ- nový brand 
v jeho vizích světových ambicí 
– ekonomický život nebyl 
jednoduchý, ale ne zcela pře-
vrácený. Přišla krize covidová, 
která narušila obchodní vazby 
a mnohde prakticky vše zasta-
vila. Krize ale často zrychlují 
děje a procesy. Digitální tech-
nologie potvrdily svůj strate-
gický význam. Lidé se neschá-
zeli, ale viděli a mluvili spolu. 
Což není totéž. Přesto díky nim 
se náš svět zcela nezastavil. 
A nevrátí se ani zcela do své 
předkrizové doby.
Bohužel zpět nelze vzít ani 
odchod Martina Ulčáka. Sku-
pina WITKOWITZ na svém 
začátku i  na počátku pod-
lomení světového byznysu 
ztratila zakladatele a tvůrce.  
Hodně změn najednou i pro 
společnost ve městě, kde 
fňukání není tradicí a naopak 
průmyslová tradice běžnou 
praxí. Značka WITKOWITZ se 
nezměnila ve své podstatě: to 

dobré z toho, co bylo, spojuje 
se znalostmi současnosti a vizí 
budoucnosti. O budoucnosti 
budou rozhodovat tři věci: 
technologie, komunikace 
a vědomosti. Zvítězí ten, kdo 
rychle a správně bude inovo-
vat. „Musíme vyrábět výrobky 
s mozkem“, říkal Martin Ulčák. 
Značka WITKOWITZ se zrodila 
na začátku světových nesnází, 
jejichž původ se vytratil, ale 
přišly nové. Jak to tak chodí, 
mnohem horší. Současná kom-
binace energetických, finanč-
ních a bezpečnostních krizí je 
bezprecedentní. Z bouře jsme 
se dostali do uragánu.  Přežijí 
posádky, které udrží směr, 
budou umět spolupracovat 
a první objeví pevnou zemi.
Značka není jen logo či název. 
Jsou to hodnoty, které předsta-
vuje. Sílu a vytrvalost těchto 
hodnot skupina WITKOWITZ 
za uplynulé tři roky prokázala 
dostatečně. 
Nakonec vždy rozhoduje to, 
čemu romantici říkají srdce 
a  pragmatici vůle. Značce 
WITKOWITZ nechybí ani jedno 
ani druhé.
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WITKOWITZ ENVI DODÁVÁ 
ZÁSOBNÍKY VODY DO 
INDONÉSIE
V říjnu byla dokončena montáž ocelové smaltované nádrže na 
skladování pitné vody o objemu 3 200 m3 v Indonéském městě 
Subang.

V srpnu dokončily HUTNÍ MONTÁŽE kompletaci posledních seg-
mentů ocelové konstrukce nového dálničního mostu. Jedná se 
o důležitou dopravní stavbu na dálnici A 643, která spojuje města 
Wiesbaden a Mainz, která leží po obou stranách Rýna. Celková 
délka mostu je 1 250 m s maximálním rozpětím 205 m mezi pilíři 
nad samotnými rameny Rýna (nad mezinárodní lodní trasou). 
Montáž začala v říjnu 2018 a s průběžnou dobou téměř 4 let se 
řadí k největším mostním stavbám, které HUTNÍ MONTÁŽE za 
dobu své existence provedly. 

VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍREN-
STVÍ obhájily certifikaci pro systém 
managementu dle ISO  45001 :  2018, 
ISO 14001 : 2015 a ISO 9001 : 2015

MOST SCHIERSTEIN 
DOKONČEN

VES 
CERTIFIKOVÁNA 
DLE ISO

RÁM TURBÍNY PRO SIEMENS
V létě započaly VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ novou 
spolupráci s německou společností Siemens Energy Global GmbH 
& Co. KG. Po úspěšném auditu byl v listopadu expedován první 
výrobek, a  to ocelová konstrukce, konkrétně základový rám 
turbíny pro projekt El Sauz o hmotnosti 27 tun. V prosinci bude 
dokončena výroba dalšího základového rámu a v příštím roce 
jsou již pod kontraktem další čtyři rámy do různých koutů světa. 

WITKOWITZ 
ENVI POMÁHÁ 
POLSKÝM 
OBCÍM 
S VYUŽITÍM 
KALŮ
V  současné době WITKOWITZ 
ENVI dokončuje na komunální 
čistírně odpadních vod ve městě 
Kościerzyna realizaci ocelového 
práškově lakovaného fermen-
toru o průměru 12 m a výšce 13 
m. Prostřednictvím tohoto reak-
toru se zpracovává kal plynoucí 
z ČOV a výsledkem je pak výroba 
bioplynu, který provozovatel 
čistírny používá pro její samotný 
další provoz.



GEARWORKS PRO 
LODNÍ PRŮMYSL  
Po několika letech pozorujeme vysokou aktivitu 
v  oblasti plovoucích větrných elektráren na moři. 
K  ukotvení těchto elektráren jsou zapotřebí mimo 
jiné i kotevní manipulační plavidla. Na těchto plavi-
dlech jsou umístěny velké navijáky s čelními plane-
tovými převodovkami. GEARWORKS se v  současné 
době účastní několika nových výběrových řízení na 
dodávku desítek převodovek včetně navijáků pro 
roky 2023-2024 s příslibem víceletých kontraktů pro 
nejméně 3 významné společnosti se sídlem v Norsku. 
Tyto společnosti hledají spolehlivé dodavatele, kteří 
jsou schopni navrhnout a vyrobit poptávané zařízení 
přímo na míru včetně přísných kvalitativních podmí-
nek a přejímek pro lodní průmysl.

NOEN – SPECIALISTA NA SYSTÉMY POVRCHOVÉ TĚŽBY
Společnost NOEN prošla od roku 2019 řadou změn, které pozitivně 
ovlivnily její další fungování. Po provedené restrukturalizaci, změně 
vlastníka a začlenění do skupiny WITKOWITZ, firma navázala na před-
chozí obchodní aktivity a ve spolupráci se společností Hutní montáže se 
vrací k projektování, výrobě, montáži a prodeji těžebních technologií, 
technologií pro skládková hospodářství a manipulaci s materiály v pří-
stavech. Základním strojem v portfoliu NOEN je kompaktní kolesové 
rypadlo K100.2, u něhož se nyní připravuje jeho inovace pro nové pro-
jekty. Toto „malé“ rypadlo s teoretickým výstupním výkonem do cca 

500 m3/h je ve své podstatě unikátním strojem, protože u konkurenčních 
firem neexistuje analogický stroj.
Stroj se svými základními rozměry (délka 20 m, výška 5,5 m a hmotností 
cca 74 t) umožňuje práci na menších těžebních plochách. Díky vlastnímu 
podvozku je poměrně snadno přemístitelný jak mezi etážemi v lomu, 
tak i mezi jednotlivými těžebními lokalitami. Stroj je určen k povrchové 
těžbě tzv. snadno rozpojitelných materiálů, jako je např. písek, křída, 
jíl, kaolín, vápenec apod.

KONFERENCE JÁDRO-NOVÉ 
JADERNÉ ZDROJE
Zástupci VÍTKOVICE ENERGETICKÉ STROJÍRENSTVÍ se zúčastnili 2. ročníku oborné konference 
Jádro – Nové jaderné zdroje, která se konala 20. října v Praze. Formou diskusního panelu 
účastníci řešili přínosy výstavby nových jaderných zdrojů v České republice z pohledu zapojení 
tuzemských firem, dále diskutovali o stavu českého průmyslu a českých technologických 
i stavebních firem včetně dopadů na budoucnost tuzemské energetiky. Vzhledem k součas-
nému stavu a nutnosti zajistit energetickou soběstačnost se zúčastnění odborníci shodli na 
nutnosti stavět ne jeden, ale hned čtyři nové jaderné zdroje v JE Dukovany (EDU5, EDU6) a JE 
Temelín (ETE3, ETE4).



DALŠÍ ROZVOJ DODÁVEK 
PRO ŽELEZNICE
Během minulých let HAMMERING zaujal stálou pozici v dodávkách kovaných 
náprav pro lokomotivy a vagony. Výroba těchto komponent se zvyšuje každý 
rok o desítky procent. V současné době se podařilo dosáhnout dohody s výrobci 
kolejových výhybek a referenční zakázka je podepsána. První dodávky jsou 
plánovány již na 1Q 2023.

LETECKÁ VÝROBA SE VRACÍ 
DO HAMMERINGU  
HAMMERING byl v době před covidem úspěšným dodavatelem 
titanových tyčí sloužících pro výrobu lopatek leteckých motorů. 
V posledních měsících eviduje zvýšenou poptávku po leteckých 
komponentách způsobenou opětovným masivním cestováním 
v  rámci Evropy i ve světě. HAMMERING navazuje na úspěšné 
projekty a prochází novým schvalovacím procesem společnosti 
Airbus. Pokud půjde vše hladce, mohla by společnost nastartovat 
výrobu v 1Q roku 2023.

NOVÝ PÁLÍCÍ STROJ V PROVOZU
Ve WITKOWITZ ENVI díky podpoře akcionářů naplno rozjeli provoz 
nové špičkové technologie určené na zpracování plechů a plochých 
materiálů. Laser BySmart Fiber 3015; Fiber 4000 od Švýcarské firmy 
Bystronic, je významným posílením výrobních kapacit a rovněž důle-
žitým krokem ke zkvalitnění a zefektivnění produkce širokého portfo-
lia přesných výpalků. Nový Laser je schopen vypálit přesné výpalky, 

polotovary či dílce k dalšímu zpracování až do tloušťky 20 mm. Díky 
této technologii je možno zpracovat nerez, měď, mosaz, hliník…, ale 
samozřejmě také především materiály z klasické oceli i z největšího 
formátu 1500x3000 mm. Stroj je využíván pro interní potřeby ENVI 
a další společnosti ve skupině WITKOWITZ a zároveň umožňuje také 
komerční pálení pro široké spektrum zákazníků.
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